
Data, 08/11/2024 - 10:22 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : B23AC634AE035F6447DE628064267D467CD5F42B

Allegato nr. 2 : A1A68C3C381B5064B89A074134A419AE2446E916

Frontespizio Allegato : F2D8AE4767CB44444646B4100AAE37DA01D8CF35

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
08/11/2024 50 7 15

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
124

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 0F1B1CCC9EFFE42E07815479CE59377B2C3381CC

Regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio - Intervento Promozione dei vini sui
mercati dei Paesi terzi 2024/2025 di cui al DM n. 0331843 del 26/06/2023 e al Bando regionale approvato con
DDR n. 70 dell'11/06/2024. Graduatoria regionale definitiva 2024/2025 dei progetti ammessi.



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott. Mazzeo Giuseppe Rosario 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

124 08/11/2024 7 15 
 

Oggetto:  

Regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio - Intervento Promozione 

dei vini sui mercati dei Paesi terzi 2024/2025 di cui al DM n. 0331843 del 26/06/2023 e al Bando 

regionale approvato con DDR n. 70 dell'11/06/2024. Graduatoria regionale definitiva 2024/2025 

dei progetti ammessi. 

 

 

   Data registrazione 

 

 

 

 

 

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:
- con  Decreto  Dirigenziale  Regionale  (DDR)  n.  100  del  23  settembre  2024  ad  oggetto  “Intervento

Promozione dei  vini  sui  mercati  dei  Paesi  terzi  20242025 di  cui  Regolamento (UE) 2021/2115 del
Parlamento europeo e del  Consiglio  del  2/12/2021,  al  DM n.  0331843 del  26/06/2023 e al  Bando
regionale di cui al DDR n. 70 dell'11/06/2024. Approvazione graduatoria regionale provvisoria relativa
all'annualità 2024/2025 e dell'elenco dei progetti esclusi (con allegati)”, è stata approvata la graduatoria
provvisoria dei Progetti di promozione del vino sui mercati dei Paesi terzi - cui si rimanda per ogni più
utile informazione;

- con successivo DDR n. 106 del 10 ottobre 2024,  cui si rinvia per ogni ulteriore informazione, è stato
rettificato il  suddetto DDR n. 100 del 23 settembre 2024 ed i relativi allegati,  per le motivazioni ivi
indicate ed ammettendo al finanziamento la Soc. Agricola Sorrentino Vini Srl, portando a 12 i progetti
regionali ammissibili su un totale di 14 progetti presentati. 

PRESO ATTO della nota AGEA prot. n. 80029 del 24 ottobre 2024, trasmessa in pari data a mezzo
PEC,  con  la  quale  sono  state  rese  note  le  risultanze  delle  verifiche  precontrattuali  effettuate  sulla
documentazione progettuale dei richiedenti ammissibili, il cui esito è risultato positivo per i 12 progetti
regionali ammissibili.

TENUTO CONTO che con PEC del 04/11/2024, acquisita al protocollo regionale n. 0520618 in data
05/11/2024 l’Az.  Agr.  Di Meo Sas ha reso noto che non richiederà l’anticipo dell’80% del contributo
ammesso, optando per il pagamento a saldo.

RITENUTO necessario:
- per  consentire  ai  beneficiari  di  sottoscrivere  l’atto  di  accettazione  della  nota  AGEA  riportante  le

procedure per la realizzazione del progetto, approvare la graduatoria definitiva dei progetti  regionali
ammessi  a  valere  sull’Intervento  di  Promozione  vini  sui  mercati  dei  Paesi  terzi  2024/2025,  di  cui
all’allegato A del presente provvedimento per una spesa complessiva ammessa di euro 1.551.270,28
ed un contributo di euro 763.948,03, di cui euro 629.708,66 gravante sull’annualità 2024/2025 a titolo
di  anticipo  pari  all’80%  del  contributo  per  n.  11  dei  progetti  ammessi  e  di  saldo  per  il  progetto
dell’Azienda Agr. Di Meo Sas;

- approvare  l’elenco  definitivo  di  esclusione  di  due  progetti  regionali  a  valere  sull’Intervento  di
Promozione dei vini nei Paesi terzi 2024/2025, di cui all’allegato B del presente provvedimento.

TENUTO CONTO dei controlli  amministrativi  di competenza regionale relativi al Casellario giudiziale,
alla regolarità contributiva (DURC), al Registro Nazionale Aiuti “Visura Deggendorf” ed alla certificazione
antimafia, le cui risultanze sono già state rese note ad AGEA che potrà disporre le erogazioni sotto
condizione risolutiva o effettuare le dovute compensazioni in caso di esito negativo del DURC in fase di
liquidazione, per quanto di propria competenza.

CONSIDERATO che, stante la sufficiente disponibilità di risorse finanziare nell’annualità 2024/2025, i
progetti  di  cui  all’allegato  A  che  forma  parte  integrante  del  presente  provvedimento,  si  intendono
immediatamente finanziabili.

RITENUTO  di confermare il cofinanziamento dei  progetti multiregionali con capofila altre Regioni che
coinvolgono aziende campane, per i quali è previsto il nulla osta della Regione Campania per la quota
inerente al contributo delle medesime aziende regionali che partecipano ai progetti,  come di seguito
indicato:

- Abruzzo (nota del 18/09/2024 prot. n. 362432) per un cofinanziamento di euro 27.127,50;
- Lazio (nota del 19/09/2024 prot. n. 1142412) per un cofinanziamento di euro 20.245,47;
- Piemonte (nota del 16/09/2024 prot. n. 21736) per un cofinanziamento di euro 8.735,87;
- Umbria (nota del 17/09/2024 prot. n. 208291) per un cofinanziamento di euro 9.673,34;

per  un  importo  complessivo  di  contributo  cofinanziato  a  carico  della  Regione  Campania  di  euro
65.782,18, di cui euro 52.625,84 gravante sull’annualità 2024/2025 (anticipo 80%);



VISTI:
a. la legge n. 241/90 e ss.mm.ii;
b. l’art. 66 dello Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009 e ss.mm.ii;
c. la Delibera della Giunta Regionale n. 600 del 22 dicembre 2020 pubblicata sul BURC n. 7 del

18/01/2021;
d. il  DM n. 0331843 del 26/06/2023 -  Modalità attuative della misura “Promozione sui mercati dei

Paesi terzi dell’OCM Vino”;
e. il Decreto Direttoriale - DG AGEBIL n. 0198090 del 3 maggio 2024 (Avviso nazionale Promozione

vini 2024/2025);
f. il Bando regionale 2024/2025 per la presentazione dei progetti di promozione vini Paesi terzi per

l’annualità 2023/2024, approvato con DDR n. 70 dell’11 giugno 2024;
g. il DDR n. 100 del 23 settembre 2024 con il quale è stata approvata la graduatoria provvisoria dei

progetti  di  promozione  vini  Paesi  terzi  2024/2025,  che  viene  rettificato  con  il  presente
provvedimento;

h. il DDR n. 106 del 10 ottobre 2024 di rettifica del DDR n. 100 del 23 settembre 2024.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Comitato di valutazione dei progetti di cui al DDR n. 474 del 25
luglio 2024, i cui verbali sono agli atti della UOD 50.07.15, nonché dalla regolarità amministrativa resa
dal Dirigente che la attesta a mezzo di sottoscrizione del presente provvedimento

DECRETA

Per i motivi richiamati in premessa che qui si intendono integralmente riportati

1) di approvare la graduatoria definitiva relativa a n. 12 progetti regionali a valere sull’Intervento di
Promozione dei vini nei Paesi terzi 2024/2025, di cui all’allegato A del presente provvedimento
per una spesa complessiva ammessa di euro 1.551.270,28 ed un contributo di euro 763.948,03,
di  cui  euro 629.708,66 gravante sull’annualità  2024/2025  a titolo  di  anticipo  pari  all’80% del
contributo per n. 11 dei progetti ammessi e di saldo per il progetto dell’Azienda Agr. Di Meo Sas;

2) di approvare l’elenco definitivo dei progetti esclusi a valere sull’Intervento di Promozione dei vini
nei  Paesi  terzi  2024/2025,  di  cui  all’allegato  B che  forma  parte  integrante  del  presente
provvedimento;

3) di  confermare il  co-finanziamento  di  quota  regionale per i  progetti  multiregionali  con capofila
Regione Abruzzo, Lazio, Piemonte e Umbria per euro 65.782,18 di cui euro 52.625,84 gravante
sull’annualità 2024/2025 (anticipo 80%);

4) di confermare che eventuali economie a valere sull’Intervento di Promozione dei vini nei Paesi
terzi 2024/2025, potranno essere destinati nello stesso esercizio finanziario comunitario su altri
Interventi di sostegno al vino;

5) che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicazione e di trasparenza di cui
agli articoli 26 e 27 del D.lgs 33/2013;

6) di pubblicare il presente provvedimento sul BURC, a valere di notifica agli interessati;
7) di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’Assessorato regionale all’Agricoltura (News)

http://www.agricoltura.regione.campania.it/ e nella sezione “Casa di Vetro” del sito della Regione
Campania  ai  fini  dell’assolvimento  degli  obblighi  previsti  dalla  Legge  Regionale  n.  23  del
28/07/2017 "Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017";

8) di inviare il presente provvedimento:
- all'Assessore regionale all'Agricoltura;
- all’UOD Staff 50.07.93 per la divulgazione sul sito istituzionale;
- al MASAF e all’AGEA Organismo pagatore -  Ufficio Interventi NO SIGC,  per i  successivi

adempimenti di competenza.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR, o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo  dello  Stato,  rispettivamente  entro  60  o  120  giorni  dalla  pubblicazione  del  presente  atto  sul
Bollettino Ufficiale della Regione Campania

F.to MAZZEO

http://www.agricoltura.regione.campania.it/


Ragione sociale proponente o 

partecipante ATI
P. IVA

Albania 40.633,01 € 16.253,20 € 39.677,04 € 15.870,82 €

Emirati Arabi Uniti 39.399,25 € 15.759,70 € 33.598,27 € 13.439,31 €

Norvegia 43.927,73 € 17.571,09 € 43.595,76 € 17.438,30 €

TOTALE 123.959,99 € 49.584,00 € 116.871,07 € 46.748,43 €

USA 143.965,50 € 71.982,75 € 143.965,50 € 71.982,75 €

TOTALE 143.965,50 € 71.982,75 € 143.965,50 € 71.982,75 €

Brasile 27.064,00 € 13.532,00 € 27.064,00 € 13.532,00 €

Cina 17.856,50 € 8.928,25 € 17.856,50 € 8.928,25 €

USA 44.183,03 € 22.091,52 € 44.183,03 € 22.091,52 €

Brasile 336,00 € 168,00 € 336,00 € 168,00 €

Cina 9.943,50 € 4.971,75 € 9.943,50 € 4.971,75 €

USA 8.516,97 € 4.258,49 € 8.516,97 € 4.258,49 €

TOTALE 107.900,00 € 53.950,00 € 107.900,00 € 53.950,00 €

Cina 38.520,99 € 19.260,50 € 38.424,68 € 19.212,34 €

Giappone 50.663,46 € 25.331,73 € 50.536,80 € 25.268,40 €

Thailandia 25.163,98 € 12.581,99 € 25.101,08 € 12.550,54 €

USA 71.618,86 € 35.809,43 € 71.439,76 € 35.719,88 €

TOTALE 185.967,29 € 92.983,65 € 185.502,32 € 92.751,16 €

Singapore 9.979,20 € 4.989,60 € 9.117,05 € 4.558,52 €

Taiwan 11.739,60 € 5.869,80 € 11.171,90 € 5.585,95 €

Thailandia 20.077,20 € 10.038,60 € 19.521,08 € 9.760,54 €

Vietnam 16.524,00 € 8.262,00 € 15.670,94 € 7.835,47 €

USA 56.894,00 € 28.447,00 € 51.644,67 € 25.822,34 €

TOTALE 115.214,00 € 57.607,00 € 107.125,62 € 53.562,81 €

Cina 28.263,83 € 14.131,92 € 27.261,83 € 13.630,92 €

Corea del Sud 27.695,99 € 13.848,00 € 26.770,80 € 13.385,40 €

USA 53.910,00 € 26.955,00 € 52.910,00 € 26.455,00 €

TOTALE 109.869,82 € 54.934,91 € 106.942,63 € 53.471,32 €

Cina 108.566,00 € 54.283,00 € 86.526,30 € 43.263,15 €

Vietnam 40.497,00 € 20.248,50 € 26.755,58 € 13.377,79 €

TOTALE 149.063,00 € 74.531,50 € 113.281,88 € 56.640,94 €

Cina 50.484,12 € 25.242,06 € 48.207,49 € 24.103,75 €

Svizzera 13.435,32 € 6.717,66 € 12.829,44 € 6.414,72 €

USA 62.895,15 € 31.447,58 € 60.058,83 € 30.029,42 €

Cina 13.552,19 € 6.776,10 € 12.941,03 € 6.470,52 €

Svizzera 18.361,60 € 9.180,80 € 17.533,57 € 8.766,79 €

USA 15.100,20 € 7.550,10 € 14.419,25 € 7.209,63 €

Cina 4.487,48 € 2.243,74 € 4.285,11 € 2.142,56 €

Svizzera 11.196,10 € 5.598,05 € 10.691,20 € 5.345,60 €

USA 14.429,08 € 7.214,54 € 13.778,39 € 6.889,20 €

Cina 1.121,87 € 560,94 € 1.071,28 € 535,64 €

Svizzera 3.694,71 € 1.847,36 € 3.528,10 € 1.764,05 €

USA 9.507,54 € 4.753,77 € 9.078,78 € 4.539,39 €

Cina 4.487,48 € 2.243,74 € 4.285,11 € 2.142,56 €

Svizzera 3.358,83 € 1.679,42 € 3.207,36 € 1.603,68 €

USA 5.872,30 € 2.936,15 € 5.607,48 € 2.803,74 €
Cina 1.121,87 € 560,94 € 1.071,28 € 535,64 €

Svizzera 4.478,44 € 2.239,22 € 4.276,48 € 2.138,24 €

USA 12.415,72 € 6.207,86 € 11.855,82 € 5.927,91 €

TOTALE 250.000,00 € 125.000,00 € 238.726,00 € 119.363,00 €

3

Singolo2 68Sannio Consorzio Tutela Vini 01197070624

1 40%

Il IV Miglio 

50%

50%

50%

ATI Capofila 04918251218

8

04111650653

Cantine degli Astroni SrlATI mandante 07470590634

ATI mandante Vinicola Agriflegrea Srl 06956991217

ATI mandante Azienda Agricola Montevetrano 05090120584

Bosco dei Medici Sas

7

6

5

ATI mandante

4

66

66

64

02595130648

50%

03187811215

50%

50%

01648380648

Spesa 

ammessa

Contributo 

ammesso

ATI mandante

Azienda proponente/partecipante

68

50%

Cantine Iannella

Paesi terzi
Spesa 

richiesta

ATI mandante Tenuta Cavalier Pepe Soc. Agricola Srl

ATI capofila Az. Agr. San Salvatore 

Singolo Feudi di San Gregorio SpA 01753470648

Singolo Az. Agr. Di Meo Sas

ALLEGATO A - Graduatoria definitiva dei progetti regionali ammessi all'Intervento Promozione vini Paesi terzi 2024/2025

70

66

64

Singolo Soc. Agr. Nativ Srl 02567800640

Singolo Villa Matilde SS 03028360612

Singolo Antica Hirpinia Srl 02883860641

% contributo
Tipo 

proponente
Punti

01790310625

Contributo 

richiesto



Ragione sociale proponente o 

partecipante ATI
P. IVA

Spesa 

ammessa

Contributo 

ammesso

Azienda proponente/partecipante

Paesi terzi
Spesa 

richiesta
% contributo

Tipo 

proponente
Punti

Contributo 

richiesto

Cina 26.512,00 € 13.256,00 € 26.512,00 € 13.256,00 €

USA 62.202,00 € 31.101,00 € 55.744,50 € 27.872,25 €

Cina 3.150,00 € 1.575,00 € 3.150,00 € 1.575,00 €

USA 23.814,00 € 11.907,00 € 21.346,50 € 10.673,25 €

115.678,00 € 57.839,00 € 106.753,00 € 53.376,50 €

Brasile 131.799,00 € 65.899,50 € 123.122,26 € 61.561,13 €

TOTALE 131.799,00 € 65.899,50 € 123.122,26 € 61.561,13 €

Malesia 9.720,00 € 4.860,00 € 9.720,00 € 4.860,00 €

Singapore 9.720,00 € 4.860,00 € 9.720,00 € 4.860,00 €

Taiwan 10.800,00 € 5.400,00 € 10.800,00 € 5.400,00 €

Thailandia 19.440,00 € 9.720,00 € 19.440,00 € 9.720,00 €

Vietnam 19.440,00 € 9.720,00 € 19.440,00 € 9.720,00 €

Cina 31.320,00 € 15.660,00 € 31.320,00 € 15.660,00 €

TOTALE 100.440,00 € 50.220,00 € 100.440,00 € 50.220,00 €

USA 53.445,00 € 26.722,50 € 48.825,00 € 24.412,50 €

Brasile 27.383,50 € 13.691,75 € 25.448,00 € 12.724,00 €

Vietnam 27.226,00 € 13.613,00 € 26.367,00 € 13.183,50 €

TOTALE 108.054,50 € 54.027,25 € 100.640,00 € 50.320,00 €

1.551.270,28 € 763.948,03 €

10 Singolo

ATI mandante
50%

ATI Capofila Cantina Sociale La Guardiense SCA

Soc. Agr. Bellaria Srl
60

Totale progetti

11 Urciuolo Vini SA Srl 02722300643Singolo 60

02367550643

50%

50%

00041080623

60Vinosia Azienda Agricola Srl

9
02693150647

12 Singolo Sorrentino Vini Srl Soc. Agricola 07920321218 50% 60



ALLEGATO B - Elenco defini�vo proge� regionali Promozione vini Paesi terzi 2024/2025 NON AMMESSI 

 
Tipo proponente Ragione sociale Azienda/partner ATI Mo�vazioni sinte�che 

1 ATI Capofila Qualità Rete di Imprese 
Carenza proge-uale, mancanza di documentazione obbligatoria richiesta dal Bando 

regionale, assenza dei tre preven�vi per le voci di spesa 

2 ATI capofila Az. Agr. Casa Setaro di Setaro Massimo 
Esclusione ai sensi dell’ art 9,  comma 1 le-. g), del DM del MASAF del 26 giugno 2023 n. 

0331843 

 


